
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 158

19 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη 
θέση «Ακτή Σαλονικιού» Δ.Δ. Αγίου Νικολάου Δή−
μου Σιθωνίας Ν. Θεσσαλονίκης ......................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 3.736,75 
τ.μ., στη θέση «Μέγα Τοίχος», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας Ν. 
Χαλκιδικής ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,259 στρεμμά−
των, στη θέση «Τσούκα» του συνιδιόκτητου δά−
σους Φλαμουριάς, Δημοτικού διαμερίσματος Φλα−
μουριάς, Δήμου Έδεσσας του Νομού Πέλλας ....... 3

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης, στο τεμάχιο 
739ε της Συμπληρωματικής Διανομής «Νυμφόπε−
τρα 1963»  στην περιοχή του Δ.Δ. Νυμφόπετρας 
του Δήμου Εγνατίας, (Νομού Θεσσαλονίκης) ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1814 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στη θέση 

«Ακτή Σαλονικιού» Δ.Δ. Αγίου Νικολάου Δήμου Σιθω−
νίας Ν. Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

«Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄/24.4.2005).

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. 14/983/23.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. 
Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής με το οποίο μας διαβίβασε προς 
επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 14/5782/04/23.2.2007 της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς 
και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 4/2006 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Σιθωνίας από την οποία προκύπτει, ότι 
το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ της 
υπόψη οριοθέτησης και επειδή:

Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
ρέματος στη θέση «Ακτή Σαλονικιού» Δ.Δ. Αγίου Νικολά−
ου Δήμου Σιθωνίας Ν. Θεσσαλονίκης, όπως αυτές εγκρί−
θηκαν με την απόφαση υπ’ αριθμ. 14/5782/04/23.2.2007 
της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής και εμφα−
νίζονται με κόκκινη γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 23 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

1361

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.03 10:46:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1363

    Αριθμ. 1486 (2)
Κήρυξη αναδασωχέας έκτασης εμβαδού Ε = 3.736,75 τ.μ., 

στη θέση «Μέγα Τοίχος», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
II. του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970,
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1026/19.3.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού Ε = 3.736,75 

τ.μ., στη θέση «Μέγα Τοίχος», Δημοτικού Διαμερίσματος 

Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 

την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−

νηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε παράνομα από 

τον Σαρίγκελο Χρήστο, ιδιοκτήτη του συγκροτήματος 

ενοικιαζομένων κατοικιών με την ονομασία «Θαλασσό−

κηπος».

Η έκταση με στοιχεία 1−2−3−4−—−24−25−26−1, εμβαδού 

Ε= 3.736,75 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με συγκρότημα ενοικιαζομένων δωματίων 

«Θαλασσόκηπος» και με δημόσια δασική έκταση,

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,

Δοτικά: Με δημόσια δασική έκταση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 23 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



1364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1365

Αριθμ. 897 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,259 στρεμμάτων, 

στη θέση «Τσούκα» του συνιδιόκτητου δάσους Φλα−
μουριάς, Δημοτικού διαμερίσματος Φλαμουριάς, Δή−
μου Έδεσσας του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφοι 5 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/ 

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. και 6 παρ. 7 
του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση  διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λπ.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λπ.»

8) Την υπ’ αριθμ. 1016/12.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα Συνιδιοκτήτη έκταση 1,259 
στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων πενήντα εννέα 
τετραγωνικών μέτρων) δάσους, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνι−
κή αναδάσωση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Τσούκα», 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Φλαμουριάς, του Δήμου 
Έδεσσας που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε κατά την 
26η Φεβρουαρίου 2007. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α. όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΒΕ−
ΡΟΙΑ» κλιμ.1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με κατεχόμενη έκταση.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 22 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



1366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1367

    Αριθμ. 29/7715/ΠΣΚ/142 (4)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης, στο τεμάχιο 739ε 

της Συμπληρωματικής Διανομής «Νυμφόπετρα 1963»  
στην περιοχή του Δ.Δ. Νυμφόπετρας του Δήμου 
Εγνατίας, (Νομού Θεσσαλονίκης).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 4/Α).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/1907/19.1.2007 απόφαση Νομάρ−
χη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων 
με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον Αντινομάρχη Ιωάννη 
Αγγούρα».

4. Το Τ.Π.Σ.Κ./281/15.3.2007 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−
ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται οι θε−
τικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν 
σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄/24.4.2005) και τη δια−
πίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Εγνατίας Ν. 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση «εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης, (ποιμνιοστασίου)» στο 
τμήμα του τεμαχίου 739ε της Συμπληρωματικής Διανο−
μής «Νυμφόπετρα 1963 στην περιοχή του Δ.Δ. Νυμφό−
πετρας του Δήμου Εγνατίας όπως αυτό επισημαίνεται 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο διάγραμμα κλίμακας 1:1000, 
που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πο−
λεοδομίας και συνοδεύει την παρούσα. 

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κ.λπ. των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Μαρτίου 2007

Ο Νομάρχης κ.α.α.

Ο Αντινομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΟΥΡΑΣ  



1368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001581904070008*


